
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

부서: 기획조정실
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 지방의회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획조정실 6,848,784 8,242,332 △1,393,548

도              3,822

군          6,844,962

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 80,100 79,800 300

지방의회 지원 80,100 79,800 300

의원 상해 등 보상금 지원 72,000 72,000 0

304 연금부담금등 72,000 72,000 0

03 의원상해부담금 72,000 72,000 0

  ○의원사망부담금                36,000

  ○의원상해등부담금                36,000

  18,000,000원*1명*2년

  18,000,000원*2명*1년

의정비 심의위원회 운영 8,100 7,800 300

201 일반운영비 8,100 7,800 300

01 사무관리비 8,100 7,800 300

  ○의정비 심의 위원회 회의 참석 수당
                2,100

  ○의정비 관련 주민여론 조사 및 공청회
                6,000

      70,000원*10명*3회

      6,000,000원

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 1,225,008 1,139,303 85,705

도              3,822

군          1,221,186

군정의 기획 및 조정 97,810 124,300 △26,490

군정발전방안 연구 74,000 82,000 △8,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○군정업무계획서 유인                 7,000  7,000원*1,000부

203 업무추진비 57,000 30,000 27,000

03 시책추진업무추진비 57,000 30,000 27,000

  ○군정 주요현안사업 추진                14,000

  ○군정발전을 위한 유관기관 유대
               11,000

  ○중앙부처 업무협의 및 예산확보 활동
               22,000

  ○군정홍보 활동                10,000

  14,000,000원

      11,000,000원

      22,000,000원

  10,000,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

  ○국가예산사업발굴 우수자 포상                10,000

    ―최우수                 3,000

    ―우수                 4,000

    ―장려                 3,000

  3,000,000원*1명

  2,000,000원*2명

  1,000,000원*3명

기획운영 기본경비 23,810 42,300 △18,490
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정의 기획 및 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,810 15,100 △3,290

01 사무관리비 11,810 15,100 △3,290

  ○군정설명회 자료 유인
                2,000

  ○주요업무추진 매뉴얼 제작                 2,450

  ○의존재원 홍보책자 제작                   800

  ○현안사업책자 제작                 1,000

  ○복사기 및 프린터 소모품 구입
                3,600

  ○현안업무 추진 급량비                 1,960

      2,000원*250부*2종*2회

  10,000원*245부

  8,000원*100부

  10,000원*100부

      150,000원*2대*12월

  7,000원*4명*70일

202 여비 12,000 11,200 800

01 국내여비 12,000 11,200 800

  ○총액여비                12,000  12,000,000원

지방재정 운영 120,074 129,454 △9,380

주민참여 재정 운영 61,374 70,754 △9,380

201 일반운영비 34,974 38,810 △3,836

01 사무관리비 34,524 38,360 △3,836

  ○본 예산서 발간                 7,500

  ○추경 예산서 발간                13,500

  ○예산편성 운영매뉴얼 발간
                4,500

  ○중기지방재정계획서 발간                 1,800

  ○기금운용계획서 발간                   500

  ○주민참여예산 정책설명자료 발간
                1,750

  ○중기재정계획등 위원회 수당
                1,470

  ○예산편성을 위한 급량비                 2,240

  ○프린터 소모품 구입                 1,264

  25,000원*2종*150부

  15,000원*2종*3회*150부

      15,000원*2종*150부

  12,000원*150부

  10,000원*50부

      7,000원*250부

      70,000원*7명*3회

  7,000원*4명*80일

  158,000원*4종*2회

02 공공운영비 450 450 0

  ○주민참여예산 초청장 발송                   450  450,000원

202 여비 12,000 12,810 △810

01 국내여비 12,000 12,810 △810

  ○지방교부세 등 합동작업                 6,000

  ○의존재원확보 및 예산업무 추진                 6,000

  6,000,000원

  6,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○주민참여예산 정책설명회 개최
                2,400      300,000원*8명

403 자치단체등자본이전 12,000 15,314 △3,314

02 공기관등에대한대행사업비 12,000 15,314 △3,314
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재정관리시스템 유지보수                12,000  12,000,000원

효율적 예산 배분 58,700 58,700 0

201 일반운영비 28,700 28,700 0

01 사무관리비 28,700 28,700 0

  ○총액예산                28,700  28,700,000원

202 여비 30,000 30,000 0

01 국내여비 30,000 30,000 0

  ○총액여비                30,000  30,000,000원

경쟁력 강화를 위한 정책관리 135,285 29,580 105,705

도              3,822

군            131,463

통계업무 운영 16,565 7,710 8,855

101 인건비 3,744 6,000 △2,256

04 기간제근로자등보수 3,744 6,000 △2,256

  ○통계조사 인부임                 3,744

    ―조사관리자                 1,100

    ―조사관리자 보험 및 연금지급금
                  107

    ―입력 및 내검요원                   513

    ―입력 및 내검요원 산재 및 고용보험
                   12

    ―업무보조원                 1,835

    ―업무보조원 보험 및 연금지급금
                  177

  46,790원*1명*47일*1/2

        1,100,000원*9.64%

  42,670원*1명*24일*1/2

        513,000원*2.3%

  42,670원*1명*43일

        1,835,000원*9.64%

201 일반운영비 10,121 660 9,461

01 사무관리비 10,121 660 9,461

  ○통계 사무용품 구입                   232

  ○통계조사 홍보                   360

  ○통계 도급조사 수수료
                2,279

  ○통계연보 제작                 7,250

  58,000원*4회

  60,000원*6읍면

      44,670원*3명*34일*1/2

  25,000원*290부

202 여비 2,700 1,050 1,650

01 국내여비 2,700 1,050 1,650

  ○통계업무추진                 2,700  2,700,000원

정책관리업무 추진 71,628 5,000 66,628

201 일반운영비 16,628 0 16,628

02 공공운영비 16,628 0 16,628

  ○성과관리시스템 유지보수                16,628

    ―하드웨어 유지보수                 4,114

    ―소프트웨어 유지보수
               12,514

  46,750,000원*8%*1.1

        94,800,000원*12%*1.1
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 경쟁력 강화를 위한 정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○적상권역 관광 종합발전 계획용역
               50,000      50,000,000원*1용역

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○정책 토론회 운영                 5,000  500,000원*5명*2회

정책운영 기본경비 43,270 16,870 26,400

201 일반운영비 9,220 10,430 △1,210

01 사무관리비 9,220 10,430 △1,210

  ○정책 자료집 발간                 7,600

  ○급량비                   420

  ○프린터 소모품 구입                 1,200

  3,800,000원*2회

  7,000원*3명*20일

  20,000원*5종*12월

202 여비 6,000 6,440 △440

01 국내여비 6,000 6,440 △440

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

405 자산취득비 28,050 0 28,050

01 자산및물품취득비 28,050 0 28,050

  ○업무용 디지털카메라 구입                   550

  ○사이버 모우미 솔루션 구입
               27,500

  550,000원*1대

      27,500,000원*1식

전북사회조사 실시 3,822 0 3,822

도              3,822

101 인건비 2,822 0 2,822

도              2,822

04 기간제근로자등보수 2,822 0 2,822

  ○통계조사원 인건비                 2,822

    ―조사원                 2,758  44,690원*10명*6.17일

도              2,758

    ―조사원 산재 및 고용보험료
                   64        2,758,000원*2.3%

도                 64

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도              1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○응답자 답례품                 1,000  5,000원*200가구

도              1,000

군정홍보 420,920 400,130 20,790

언론매체 홍보 241,600 220,000 21,600

201 일반운영비 241,600 220,000 21,600

01 사무관리비 241,600 220,000 21,600
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행사 및 군정 홍보               184,000

    ―창간 및 행사                33,000

    ―기획                99,000

    ―뉴스통신                30,000

    ―주간지 및 월간지                22,000

  ○방송광고                57,600

    ―TV자막                18,000

    ―케이블방송                19,800

    ―인터넷                19,800

  1,100,000원*15개사*2회

  3,300,000원*15개사*2회

  15,000,000원*2개사*1월

  1,100,000원*10개사*2회

  1,500,000원*3개사*4회

  3,300,000원*3개사*2회

  3,300,000원*3개사*2회

군정 기록관리 28,000 45,200 △17,200

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ○사진                10,000

    ―군정홍보 사진재료                10,000

  ○영상                10,000

    ―ENG테이프 및 편집                10,000

  10,000,000원

  10,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○군정기록 장비 유지수선                 4,000

    ―카메라                 2,000

    ―ENG영상                 2,000

  500,000원*4회

  500,000원*4회

405 자산취득비 4,000 21,200 △17,200

01 자산및물품취득비 4,000 21,200 △17,200

  ○카메라 줌렌즈(70-200mm)                 4,000  4,000,000원*1개

행정관서용 신문 및 교양도서 구독 10,440 8,970 1,470

201 일반운영비 10,440 8,970 1,470

01 사무관리비 10,440 8,970 1,470

  ○신문 구독                 8,640

  ○교양도서 구독                 1,800

  12,000원*15종*4부*12월

  15,000원*5종*2부*12월

홍보위원 육성 6,200 0 6,200

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

  ○홍보위원 전문교육                 6,200

    ―강사초빙                 1,200

    ―교재발간                 4,000

    ―교육준비                 1,000

  300,000원*4회

  10,000원*100부*4회

  250,000원*4회

간행물 발간 111,280 108,960 2,320

201 일반운영비 111,280 108,960 2,320

01 사무관리비 102,000 102,000 0

  ○무주군 공보 및 소식지 발간               102,000
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―무주군 공보 발간                19,200

    ―반딧불소식지 발간                64,800

    ―군정알림이 발간                18,000

  8,000원*100부*24회

  1,200원*18,000부*3회

  18,000,000원

02 공공운영비 9,280 6,960 2,320

  ○반딧불소식지 배부                 9,280  580원*4,000부*4회

홍보운영 기본경비 23,400 17,000 6,400

201 일반운영비 7,400 4,400 3,000

01 사무관리비 5,600 4,400 1,200

  ○홍보운영 사무용품 구입                 4,400

  ○브리핑실 전산소모품 구입                 1,200

  4,400,000원

  1,200,000원

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ○브리핑실 운영                 1,800

    ―통신요금                 1,800  50,000원*3종*12개월

202 여비 16,000 12,600 3,400

01 국내여비 16,000 12,600 3,400

  ○총액여비                10,000

  ○각종 행사 및 대외 업무 추진
                6,000

  10,000,000원

      20,000원*5명*5회*12월

법무 및 감사 행정 111,639 87,444 24,195

법무감사 업무 추진 63,639 44,944 18,695

201 일반운영비 50,349 33,849 16,500

01 사무관리비 50,349 33,849 16,500

  ○법무감사추진 사무용품 구입비
                6,559

  ○소송대리인 변호사 선임료 및 성공보수비
               33,000

  ○소송 인지대 및 송달료                   650

  ○운영수당                10,140

    ―고문변호사 운영수당                 7,200

    ―공직자윤리위원회 운영수당
                  840

    ―명예감찰관 운영수당                 2,100

      546,580원*12월

      3,300,000원*10건

  130,000원*5건

  200,000원*3명*12월

        70,000원*4명*3회

  70,000원*15명*2회

202 여비 12,000 11,095 905

01 국내여비 12,000 11,095 905

  ○총액여비                12,000  12,000,000원

405 자산취득비 1,290 0 1,290

01 자산및물품취득비 1,290 0 1,290

  ○법무감사 업무추진용 pc 구입
                1,290      1,290,000원*1대

법률 서비스 구축 48,000 42,500 5,500

201 일반운영비 27,000 21,600 5,400
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 법무 및 감사 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 27,000 21,600 5,400

  ○법령집 추록대금                12,000

  ○자치법규 및 훈령 예규집 대본 발간
               15,000

  1,000,000원*12회

      300,000원*50질

305 배상금등 1,000 900 100

01 배상금등 1,000 900 100

  ○소송수행 증인 및 참고인 실비 보상
                1,000      50,000원*2명*10건

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○범죄피해자 지원센터 지원                20,000  20,000,000원

국내외교류 내실 추진 339,280 368,395 △29,115

국제교류 활성화 276,300 299,000 △22,700

202 여비 161,000 161,000 0

03 국외업무여비 52,000 52,000 0

  ○국제교류 우호협력증진                40,000

  ○US오픈 태권도한마당 대회참가
               12,000

  4,000,000원*5명*2회

      4,000,000원*3명

04 국제화여비 109,000 109,000 0

  ○공무원 배낭여행                28,000

  ○핵심리더과정 연수(교육파견자)
               12,000

  ○신임실무교육 성적우수자 연수
                4,000

  ○공로연수                14,000

  ○민원.여권업무담당자 연수                 5,500

  ○군정발전분야별정책연수                35,000

  ○읍.면장 자치행정 해외연수                10,500

  3,500,000원*10명*80%

      4,000,000원*3명

      4,000,000원*1명

  3,500,000원*4명

  2,750,000원*2명

  3,500,000원*10명

  3,500,000원*3명

301 일반보상금 85,300 103,000 △17,700

07 민간인국외여비 27,300 45,000 △17,700

  ○국제교류 우호협력증진                17,500

  ○공로연수(배우자)                 9,800

  3,500,000원*5명

  3,500,000원*4명*70%

08 외빈초청여비 58,000 58,000 0

  ○해외교류(자매,우호도시)                30,000

  ○국제협력(국제회의유치 등)
               28,000

  1,500,000원*20명

      700,000원*20명*2회

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

  ○남북교류협력사업 추진                30,000  30,000,000원*1회

실리위주의 대외협력 62,980 69,395 △6,415

201 일반운영비 32,460 36,090 △3,630
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부서: 기획조정실
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외교류 내실 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 32,460 36,090 △3,630

  ○전산기기 소모품(토너,드럼카트리지 등)구입
                2,350

  ○국내외 교류추진용 안내책자 유인
                6,000

  ○자매결연 교류사업 추진 차량임차
                2,400

  ○각종행사 현수막 제작                   840

  ○자매결연 자치단체간 교류행사 참가                 7,840

    ―피복비(행사참가자)                 5,600

    ―급량비                 2,240

  ○교류협력 추진용품제작                 3,200

  ○교류행사 시음용 농특산품 구입
                4,800

  ○규제개혁위원회 위원참석 수당
                1,050

  ○국제화추진협의회 참석수당
                  980

  ○국제교류추진 통,번역비                 3,000

      235,000원*2종*5회

      5,000원*600부*2회

      600,000원*2대*2회

  70,000원*2종*6회

  70,000원*40명*2회

  7,000원*40명*4식*2회

  20,000원*20개*8회

      20,000원*30개*8회

      70,000원*5명*3회

      70,000원*7명*2회

  1,000,000원*3회

202 여비 5,000 4,945 55

01 국내여비 5,000 4,945 55

  ○총액여비                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 2,520 3,360 △840

10 행사실비보상금 2,520 3,360 △840

  ○교류행사 참가자 보상                 2,520  7,000원*60명*2식*3회

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○지역진흥재단 출연                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상보조 18,000 20,000 △2,000

  ○마을단위 자매결연 교류활성화 지원
               18,000      1,800,000원*10개소

행정운영경비(기획조정실)(기타/기타) 56,120 51,920 4,200

기본경비 56,120 21,120 35,000

부서 기본경비 56,120 21,120 35,000

201 일반운영비 10,560 10,560 0

01 사무관리비 10,560 10,560 0

  ○기본업무추진                10,560  10,560,000원

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

  ○기본업무추진                10,560  10,560,000원
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부서: 기획조정실
정책: 행정운영경비(기획조정실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 35,000 0 35,000

01 기관운영업무추진비 30,800 0 30,800

  ○부군수                27,500

  ○실장(4급)                 3,300

  27,500,000원*1명

  3,300,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○정원 30인이하                 4,200  350,000원*12월

예비비(예비비/예비비) 5,487,556 6,971,309 △1,483,753

예비비 5,487,556 6,971,309 △1,483,753

예비비 운영 5,487,556 6,971,309 △1,483,753

801 예비비 5,487,556 6,971,309 △1,483,753

01 예비비 5,487,556 6,971,309 △1,483,753

  ○예비비             5,487,556  5,487,556,000원
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